

Rada i Zarząd Osiedla  
im. Stefana Grota-Roweckiego

Krosno, dnia 2023-01-17

ZARZĄD OSIEDLA  
im. Stefana GROTA-ROWECKIEGO  
w Krośnie

URZĄD MIASTA KROŚNA  
KANCELARIA OGÓLNA  
wpl. 25. STY. 2023  
dnia  
L.dz. 534d/23/P  
Zat.  
podpis

**Pan**  
**Piotr Przytocki**  
**Prezydent Miasta Krosna**

**Sprawozdanie Zarządu i Rady Osiedla im. Stefana Grota-Roweckiego  
w Krośnie za okres od 1 stycznia 2022 rok do 31 grudnia 2022 roku.**

W okresie sprawozdawczym Zarząd i Rada Osiedla wykonywały swoje funkcje statutowe w dwunastoosobowym składzie jeden członek złożył rezygnację (zmiana miejsca zamieszkania), a dwóch członków nie bierze aktywnego udziału. W okresie sprawozdawczym w pracach Zarządu angażowało się czterech członków Zarządu jednostki pomocniczej wybranych na początku kadencji oraz ośmiu członków Rady Osiedla. Rada i członkowie zarządu spotykali się w terminach statutowych.

Na początku roku opracowany został grafik dyżurów i na jego podstawie cotygodniowo w poniedziałki od godz. 18<sup>00</sup> do godz. 19<sup>00</sup> członkowie naszej jednostki osiedlowej pełnili dyżury w siedzibie Rady.

W poniedziałkowe dyżury zawsze byli obecni Przewodniczący Rady i Zarządu wraz z członkiem pełniącym dyżur. Został zaprowadzony rejestr spraw, w którym ewidencjonowano wszystkie zgłaszane sprawy, problemy dotyczące osiedla i miasta. W okresie sprawozdawczym z różnego rodzaju sprawami zgłosiło się ponad czterdziestu interesantów.

Z ważniejszych spraw interwencyjnych wymieniamy tylko te, które wymagały znaczącego zaangażowania logistycznego.

1. Wspólnie z członkami Rady Osiedla zorganizowano w dniu 1 marca 2023 roku zbiórkę darów rzeczowych na rzecz Ukrainy, poinformowano o tym, miejscowe media, na osiedlu rozmieszczono plakaty i pełniono dyżury do końca marca 2022 roku. Zebrane w znacznej ilości dary zostały przekazane Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi w Krośnie. Przewodniczący Rady Osiedla sporządził szczegółową dokumentację pozyskanych darów, a było to

między innymi (koce, pościele, bielizna, środki czystości, higieny, artykuły spożywcze o wydłużonym okresie przydatności, woda i wiele innych rzeczy dla dorosłych i dzieci itp.).

2. Sporządzono petycję w sprawie utrzymania przejścia dla pieszych na drodze krajowej Nr 28, na wysokości wieżowców ul. Piastowska i Cmentarza Komunalnego. Petycja została załatwiona pozytywnie i przejście nie ma być zlikwidowane, a zmodernizowane w roku 2023 jako bardziej bezpieczne dla pieszych.
3. Podejmowano zdecydowane interwencje w sprawie przejścia z ulicy Wyszyńskiego przez kładkę na Potoku Lubatówka, dzięki tym interwencjom została wyremontowana kładka i przejście do niej. Kilkukrotnie interweniowano o poprawienie tego zadania w ramach gwarancji powykonawczej.
4. Kilkakrotnie sporządzano wystąpienia i ponawiano interwencje odnośnie wykonania ekranów ochronnych na Potoku Lubatówka wzdłuż drogi krajowej Nr28, łącznie z interpelacją Radnego Miasta. Faktyczny stan jest taki, że decyzja środowiskowa nakazuje Prezydentowi Miasta Krosna wykonanie tych ekranów do końca 2023 roku, a w świetle przedstawionych faktów jest to niewykonalne i mieszkańcy bloków wielorodzinnych przy ulicy Grodzkiej od strony Potoku Lubatówka narażeni są w dalszym ciągu na przekroczone normy hałasu. W dalszym ciągu mieszkańcy bloków sąsiadujących z drogą krajową nr 28 interweniują w tej sprawie.
5. W dniu 25 października 2022 roku złożono pismo w imieniu Osiedla składające się z ośmiu punktów w sprawie wniosku do budżetu Miasta Krosna na realizację zadań osiedlowych w 2023 roku, w tym wykonanie drugiego etapu inwestycji przy schodach wejściowych do siedziby Rady (podjazd dla osób niepełnosprawnych). Radny Miasta Krosna interweniował w tej sprawie w ciągu roku, bowiem lokal ten jest zarazem lokalem wyborczym Miasta Krosna, a z doświadczenia z poprzednich lat na osiedlu tym głosuje wiele osób starszych i niepełnosprawnych, które mają ograniczenia ruchowe w poruszaniu się po schodach. W związku z tym (Radny Miasta wystosuje zapytanie w tej sprawie).
6. Oddano do użytkowania altanę dla seniorów przy budynku MOPR łącznie z monitoringiem w ramach z budżetu obywatelskiego, altana ta ma służyć dla wszystkich mieszkańców osiedla.

7. Przy urządzeniach do ćwiczeń napowietrznych wyremontowany został i udoskonalony plac zabaw dla dzieci, również przy wieżowcach ulica Piastowska i Grodzka (wykonanie tych prac inspirowane było przez naszą jednostkę pomocniczą i jej organy).
8. Wyremontowany został zabytkowy park przy ulicy Piastowskiej, który służył będzie dla wszystkich mieszkańców jak i seniorów, wykonano również monitoring.
9. Wykonano bezpieczne przejście na ulicy Wyszyńskiego, które rozwiązało problemy komunikacyjne dla pieszych jak i pojazdów samochodowych w obrębie kościoła i cmentarza komunalnego.
10. Sporządzono kilkadziesiąt pism i różnego rodzaju wystąpień w sprawach uporządkowania działek i nieruchomości na terenie osiedla, pisma te skierowane były do różnych podmiotów i instytucji. Największym problemem osiedlowym jest kilkuletnia interwencja do PINB w sprawie działki nr 3194/7 i 3134/5 przy ulicy Grodzkiej gdzie zlokalizowana jest niedokończona inwestycja budowlana – mieszkaniowa. Aktualny właściciel to spółka „ELAN” ul. Witosa 20, 36-200 Brzozów, który złożył ofertę sprzedaży tej działki.
11. Interweniowano w sprawie doposażenia koszy na śmieci na ulicy Piastowskiej i ich bieżącego opróżniania na całości osiedla.
12. Podejmowano interwencje w sprawach porządkowych w ruchu ulicznym obok Kauflanda na ulicy Grodzkiej, Lwowskiej, Piastowskiej, Bieszczadzkiej i innych, łącznie z interwencjami odśnieżania ulic, parkingów i chodników.
13. Przy budynku MOPR otwarto jedną z trzech jadłodielni w naszym mieście, która służy najuboższym mieszkańcom.

Zadania inwestycyjne, remontowe oraz zakupy zrealizowane w 2021 roku na osiedlu zaplanowano na kwotę 5 721 819,62 złotego, a wykonano do 31 grudnia 2021 roku na kwotę 2 090 728,65 złotego. Stanowi o tym załącznik nr 1 podpisany przez Prezydenta Miasta Krosna Piotra Przytockiego.

Wydatki na osiedlu poniesione w 2022 roku na zadania inwestycyjne i zakupy zaplanowano na kwotę 5 651 125,52 złotego, a wykonano na dzień 15 października 2022 r. na kwotę 5 343 060,72 złotego, stanowi to załącznik nr 2 podpisany przez Prezydenta Miasta Krosna Piotra Przytockiego.

Pula środków przyznanych na osiedle w 2022 roku, czyli kwota do dyspozycji osiedla jest w wysokości 16 254 złotego, stanowi to załącznik nr 3 podpisany przez Prezydenta Miasta Krosna Piotra Przytockiego.

Na tym sprawozdanie zakończono.

**Przewodniczący Rady i Zarządu Osiedla  
im. Stefana Grota-Roweckiego**

**Stanisław Czaja    Zbigniew Machowski**

  
PRZEWODNICZĄCY  
Zarządu Osiedla  
Stanisław Czaja

  
PRZEWODNICZĄCY  
Rady Osiedla  
Zbigniew Machowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miasta Krosna
3. a/a